
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 190 DEL 05/06/2014

OGGETTO: DITTA ASA DENTAL S.P.A. - REVOCA CONTRIBUTO PER LA 
PARTECIPAZIONE A FIERE ALL'ESTERO.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Premesso che:

• nel corso del corrente anno sul Regolamento Contributi per la partecipazione a fiere 
all'estero, con Determinazione Dirigenziale n. 131 del 28/04/2014 è stato fra l'altro 
concesso un contributo di € 3.000,00 a Asa Dental S.p.a. per la sua partecipazione 
alla fiera AEEDC svoltasi a Dubai dal 4 al 6 febbraio 2014;

Considerato che:

• si rende necessario procedere alla revoca del contributo concesso come sopra 
richiamato, essendo trascorsi ai sensi dell'apposito regolamento i termini per la 
presentazione da parte dell'impresa beneficiaria della dichiarazione De Minimis (30 
giorni dalla comunicazione di concessione del contributo, avvenuta in data 30 aprile 
2014);

DETERMINA

1.- di revocare per le motivazioni di cui alle premesse, il contributo sopra richiamato già 
concesso a Asa Dental S.p.a. per la sua partecipazione alla fiera AEEDC svoltasi a Dubai 
dal 4 al 6 febbraio 2014, con Determinazione Dirigenziale n. 131 del 28/04/2014;

2. - di eliminare di conseguenza la disponibilità residua di €. 3.000,00 sulla prenotazione di 
spesa n° 235/2014.
 



Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

DITTA  ASA  DENTAL  S.P.A.  - 
REVOCA CONTRIBUTO PER LA 
PARTECIPAZIONE  A  FIERE 
ALL'ESTERO.

D102 330030 Contributi e Trasferimenti 
a imprese

 D3010101 
-  contributi 
mostre 
fiere 
all'estero

-3000

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


